
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gradonačelnik 

Klasa:022-05/19-01/2 

Urbroj: 2186/016-01-19-1 

Lepoglava, 15. rujna 2019. 

 

 Na temelju odredba članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) i članka 37. 

Statuta Grada Lepoglave  („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 6/13, 20/13, 33/13, 31/14 – pročišćeni 

tekst, 6/18, 24/18), gradonačelnik Grada Lepoglave Gradskom vijeću podnosi 

IZVJEŠĆE  

o radu gradonačelnika Grada Lepoglave 

za razdoblje od 01. siječnja – 30. lipnja 2019. godine 
 

 Temeljem članka 37. Statuta Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 6/13, 20/13, 
33/13, 31/14 – pročišćeni tekst, 6/18, 24/18), a u skladu sa zakonskim obavezama gradonačelnik je u obvezi 
podnositi izvješća o svom radu. 
 
 Ovo izvješće odnosi se na razdoblje 01. siječnja – 30. lipnja 2019. godine. 
 
 Sukladno zakonskim ovlastima, Gradonačelnik u obavljanju izvršne vlasti:  

-  priprema prijedloge općih akata, 
-  izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, 
-  utvrđuje prijedlog Proračuna Grada i izvršenje Proračuna,  
- upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Grada, odlučuje o stjecanju i 

otuđivanju pokretnina i nekretnina Grada Lepoglave čija pojedinačna vrijednost ne prelazi zakonom 
određen iznos te upravlja prihodima i rashodima Grada,  

- upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu Grada, 
- donosi pravilnik o unutarnjem redu,  
- imenuje i razrješava pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela,  
- utvrđuje plan prijma u službu u upravna tijela, usmjerava i nadzire rad upravnih tijela Grada u 

samoupravnom djelokrugu i poslovima državne uprave, ako su preneseni Gradu,  
- obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora,  
- predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune na temelju obrazloženih i 

argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih osoba, 
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-  imenuje i razrješava predstavnike Grada u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih 
osoba koje obavljaju gospodarske, društvene, komunalne i druge djelatnosti od interesa za Grad. 

 Gradonačelnik je odgovoran za ustavnost i zakonitost obavljanja poslova koji su u njegovom djelokrugu 
i za ustavnost i zakonitost rada upravnih tijela Grada. Gradonačelnik kao neposredno izabrani nositelj izvršne 
vlasti, predstavlja i zastupa Grad Lepoglavu i isključivi je nositelj izvršne vlasti. 
 
 

 Ovo Izvješće o radu gradonačelnika obuhvaća sljedeća područja: 
- Odnos gradonačelnika i Gradskog vijeća 
- Komunalno gospodarstvo 
- Komunalno redarstvo 
- Zaštita okoliša 
- Javna nabava  
- Poslovi upravljanja prihodima i rashodima grada 
- Gospodarstvo 
- Poljoprivreda 
- Aktivnosti na području predškolskog odgoja, obrazovanja, sporta i turizma 
- Socijalna skrb 
- Udruge 
- Zaštita i spašavanje 
- Transparentnost rada gradonačelnika  

 
 

ODNOS GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 

 U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine održane su ukupno četiri sjednice Gradskog vijeća, 

i to: 

• 30. siječnja 2019. godine sa 10 točaka dnevnog reda 

• 18. ožujka 2019. godine sa 8 točaka dnevnog reda 

• 03. travnja 2019. godine sa 8 točaka dnevnog reda 

• 05. lipnja 2019. godine sa 13. točaka dnevnog reda 
 

 Gradonačelnik je za sjednice Gradskog vijeća utvrđivao prijedloge općih i drugih akata temeljem 

ovlaštenja koja proizlaze iz odredaba zakona i Statuta Grada, čime se ostvarivala njegova inicijativna uloga. 

 Predloženi akti temeljeni su na obvezama koje proizlaze iz Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, Zakona o proračunu, Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom, Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o porezu na dohodak, Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina. 

 U ovom izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je podnosio sljedeće akte na razmatranje, raspravu i 

donošenje Gradskom vijeću: 

1. Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu 
2. Prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi 
3. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici 

u  objektu za robinzonski smještaj 
4. Prijedlog Zaključka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću  Grada Lepoglave u 2019. godini 



 

5. Prijedlog Zaključka o osnivanju prava stvarne služnosti za izgradnju magistralnog plinovoda Cerje Tužno-
Lepoglava DN 150/50 na nekretnini čkbr. 5180 k.o. Lepoglava 

6. Prijedlog Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje siječanj – prosinac 2018. 
7. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području grada 

Lepoglave 
8. Prijedlog Odluke o  mjerilima za sufinanciranje smještaja djece s područja grada Lepoglave u dječje vrtiće 

za 2019. godinu 
9. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja 

dimnjačarskih poslova 
10. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom grada Lepoglave za 2018. godinu 
11. Prijedlog Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje siječanj – veljača 2019. 
12. Prijedlog Odluke o osnivanju Dječjeg gradskog vijeća Grada Lepoglave 
13. Prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području grada Lepoglave 
14. Prijedlog Rješenja o imenovanju Stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva za provođenje izbora 

za članove vijeća mjesnih odbora na području grada Lepoglave 
15. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na sklapanje Predugovora o prijenosu prava vlasništva na čkbr. 

4901/2 k.o. Donja Višnjica u naravi livada ''Donja Višnjica'' u površini od 55 m2 
 

16.Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Lepoglave za razdoblje 1.siječnja do 31. prosinca 2018. 
godine  

17.Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u 2018. godini; 
- Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 
- Program održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 
- Program javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2018. godinu 
- Program u vatrogastvu, civilnoj zaštiti i udruga građana za 2018. godinu 
- Program raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi za 2018. godinu 
- Program potreba u obrazovanju za 2018. godinu iznad školskog standarda 
- Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju grada Lepoglave za 2018. godinu  
- Program javnih potreba u društvenim djelatnostima i turizmu grada Lepoglave za 2018. godinu  
- Program mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području grada Lepoglave za 

2018 godinu 
18. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2018. godine  
19. Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Lepoglave za 2019. godinu  
20. Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Lepoglave za 2019. godinu: 

a) Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2019. godinu 

b) Prijedlog 1. Izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
c) Prijedlog 1. Izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2019. godinu 
d) Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Programa u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, udruga građana i političkih 

stranaka za 2019. godinu 
e) Prijedlog 1. Izmjena Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi za 2019. godinu 
f) Prijedlog 1. Izmjena Programa potreba u obrazovanju za 2019. godinu iznad školskog standarda 
g) Prijedlog 1. Izmjena Programa mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području 

grada Lepoglave za 2019. godinu 
 

21. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u II. Izmjenama i dopunama proračuna Grada Lepoglave za 
2018. godinu – na znanje 

22.  Prijedlog Programa demografskih mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na 
području grada Lepoglave za 2019. godinu 



 

23.  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2019. 
godinu 

24.  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o zakupu poslovnog prostora na kčbr. 2654 
u svrhu privremenog smještaja djece korisnika Dječjeg vrtića Lepoglava 

25.  Prijedlog Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje siječanj- ožujak, siječanj – travanj 
2019. godina 

 

Gradonačelnik je u izvještajnom razdoblju donosio akte iz svoje nadležnosti sukladno odredbama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te drugih zakonskih propisa koji gradonačelniku stavljaju u 
nadležnost donošenje akata. 
 
Nadalje, u tijeku izvještajnog razdoblja gradonačelnik Grada Lepoglave objavio je: 

➢ Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području grada Lepoglave u 2019. godini 

➢ Plan nabave Grada Lepoglave za 2019. godinu te njegove Izmjene i dopune 
➢ Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti u poljoprivredi i ruralnom razvoju grada Lepoglave u 2019. 

godini 
➢ Natječaj za dodjelu stipendija studentima Grada Lepoglave za akademsku 2019./2020. godinu. 
➢ Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za poticanje razvoja malog gospodarstva na području 

grada Lepoglave u 2019. godini 

 

 Sukladno članku 10. Zakona o pravu na pristup informacijama na internetskoj stranici Grada Lepoglave 

ww.lepoglava.hr objavljivane su redovito informacije o dodijeljenim bespovratnim sredstvima i drugim potporama 

kao i odluke gradonačelnika, javni natječaji, postupci javne nabave, materijali za sjednice Gradskog vijeća kao i 

odluke donesene na sjednicama.  

  Gradonačelnik je gostovao u radijskim i televizijskim emisijama te na taj način redovito informirao 

građane i širu javnost o događanjima u gradu, projektima koji se provode, ali i projektima koji se planiraju, 

objavljivane su vijesti vezane za rad gradonačelnika, kao i vijesti o društvenim događanjima u gradu. 

 Predstavnici medija su kontinuirano pratili sjednice Gradskog vijeća, a u Lepoglavskom gradskom listu 

redovito su objavljivane sve informacije vezane za rad gradonačelnika, Gradskog vijeća i gradske uprave. 

 Gradonačelnik je i tijekom ovog izvještajnog razdoblja primao sugrađane u vremenu predviđenim za 

njihov prijem. 

 

 Od protokolarnih aktivnosti gradonačelnika ističe se:  

 

- potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i ministar graditeljstva i prostornog uređenja Predrag Štromar  boravio 

je u službenom posjetu Gradu Lepoglavi kojom prilikom je gradonačelniku Marijanu Škvariću uručio Odluku o 

sufinanciranju projekta energetske obnove zgrade gradske uprave. 

                                               



 

- gradonačelnik Marijan Škvarić sudjelovao je na 121. sjednici skupštine DVD-a Lepoglava 

 
 

 

- održan je Fašnik u Lepoglavi 

 
- održan je sastanak sa ravnateljima osnovnih škola na području grada Lepoglave i predstavnicima Zajednice 

sportskih udruga Grada Lepoglave 

 
 

 

- dodijeljene su stipendije za akademsku 2019./2020. god. 

 
 

- održan je sastank sa svim predsjednicima mjesnih odbora prije održavanja izbora za nove članove vijeća 

mjesnih odbora 2019. god. 

 



 

 
 

- posjet predstavnika Hrvatskog saveza za sportsku rekreaciju 

 

 
 

- prijem za vatrogasce iz lepoglavskih DVD-a 

 
 

- gradonačelniku je uručena zahvalnica Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Ogranak Ivanec 

 

- proslavljen je Dan škole u Kamenici 



 

 

 

- proslavljen je rođendan Dječjeg vrtića Lepoglava 

 
 

- održana je završna priredba u Osnovnoj školi u Višnjici 

 

 
 

 

- povodom Dana državnosti odana je počast poginulim lepoglavskim braniteljima 

 

 



 

 

- održan je sastanak sa predstavnicima Glazbene škole u Varaždinu 

 

 
 

 

KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

 
 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, kojega je po prijedlogu gradonačelnika 
usvojilo Gradskog vijeće, u izvještajnom razdoblju ostvarivao se prema planiranom opsegu i osiguranim 
financijskim sredstvima, a konkretno je obuhvaćao: obavljanje komunalne djelatnosti čišćenja i održavanja javnih 
površina, trošak električne energije za javnu rasvjetu, održavanje javne rasvjete, uređenje grada povodom 
novogodišnjih blagdana, zimsko održavanje nerazvrstanih cesta i nogostupa, redovno održavanje nerazvrstanih 
cesta, održavanje groblja, održavanje vodnih građevina za javnu odvodnju oborinskih otpadnih voda te uređenje 
vodotoka.  
 
 Tako je u izvještajnom razdoblju za održavanje i uređivanje javnih površina utrošen iznos od 259.378,00 
kuna, za potrošnju električne energije za javnu rasvjetu (uključujući i mrežarinu) iznos od 483.570,00 kuna, za 
održavanje javne rasvjete iznos od 148.870,00 kuna, za uređenje grada povodom novogodišnjih blagdana iznos 
od 67.538,00 kuna, za zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta i nogostupa iznos od153.975,00 kuna, za održavanje 
nerazvrstanih cesta po mjesnim odborima iznos od 459.706,00 kuna, za održavanje groblja na području grada 
iznos od 396,00 kuna te za održavanje objekata i uređaja odvodnje iznos od 3.407,00  kuna. 
 
 Što se tiče kapitalnih ulaganja, ista su u izvještajnom razdoblju realizirana u skladu s Proračunom Grada 
Lepoglave za 2019. g. i Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 88/18 i 38/19) kako slijedi:  
 
Modernizacija i asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Grada Lepoglave  
 
 Za potrebe provedbe postupka nabave i izvođenja radova na modernizaciji i asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta na području Grada Lepoglave sukladno Programu modernizacije i asfaltiranja nerazvrstanih cesta na 
području Grada Lepoglave za 2018. godinu („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 76/2018), Grad 
Lepoglava je sa tvrtkom PRE-CON d.o.o. Varaždin sklopio Ugovor o izradi idejnog projekta s troškovnikom 
rekonstrukcije nerazvrstanih cesta na području grada Lepoglave, za iznos od 19.500,00 kuna. 
 
 Po provedenom postupku javne nabave za nabavu radova na rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na 
području Grada Lepoglave, s najpovoljnijim ponuditeljem – COLAS Hrvatska d.d., Međimurska 26, 42000 



 

Varaždin, OIB:58701507957, sklopljen je dana 13. svibnja 2019.g. Ugovor o radovima, kojim je obuhvaćena 
rekonstrukcija slijedećih dionica nerazvrstanih cesta: 

Dionica 1–nerazvrstana cesta Pošnjaci Donji s odvojcima (NC 2-007)- MO Ves 

Dionica 2–nerazvrstana cesta oznake NC 1-008 u Lepoglavi, od ŽC 2102-Ul. hrvatskih pavlina do k.br. 

25 

Dionica 3 – nerazvrstana cesta oznake NC 1-086 u Kameničkom Podgorju- odvojak Jureni. 
Vrijednost predmetnih radova ugovorena je u iznosu od  757.471,01 kuna.  
 
 Za uslugu stručnog nadzora nad radovima na rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na gradskom području, 
sklopljen je dana 21.05.2019.g. Ugovor o provedbi stručnog nadzora s Uredom ovlaštenog inženjera 
građevinarstva Premužić Blaženko, Ul. hrvatskih branitelja 7, Varaždin, OIB:79528713724, na iznos od ukupno 
19.625,00 kuna. 

 
 
Sanacija klizišta na nerazvrstanim cestama 
 
 Po provedenom postupku jednostavne nabave za uslugu izrade projektne dokumentacije za sanaciju klizišta 
na nerazvrstanim cestama, lokacije – ulica Sv. Ivan i Gorica, ulica Ves i Zlogonje, s najpovoljnijim ponuditeljem 
PRE-CON d.o.o. Varaždin, OIB:51808332482, sklopljen je dana 23.4.2019.g. ugovor o usluzi izrade projektne 
dokumentacije za sanaciju predmetnih triju klizišta. Uslugom je obuhvaćeno slijedeće: geodetsko snimanje 
lokacija klizišta te uzbrežnih i nizbrežnih padina, izrada situacije i poprečnih profila, geomehaničke bušotine, 
laboratorijske istražne radove, izradu geotehničkog izvješća i prijedloga sanacije, izradu podloge za ishođenje 
uvjeta građenja od nadležnih javnopravnih tijela te izradu glavnog projekta sanacije klizišta s troškovnikom za 
izvođenje radova. 
Ugovorena vrijednost usluge iznosi 209.625,00 kuna.  
 
 U skladu s Planom upravljanja vodama za 2019. godinu i Odlukom Upravnog vijeća Hrvatskih voda o 
izvršenju Plana upravljanja vodama za 2019. godinu od 8. siječnja 2019.g., Grad Lepoglava je u veljači ove godine 
prema Hrvatskim vodama uputio zahtjev za sklapanje ugovora o sufinanciranju izrade projektne dokumentacije, 
sukladno kojemu bi Grad Lepoglava kao jedinica lokalne samouprave razvrstana prema stupnju (indexu) 
razvijenosti u IV. skupinu sudjelovala u financiranju projektne dokumentacije s udjelom od 35 %, a Hrvatske vode 
s udjelom od 65 %. 
Ugovor o sufinanciranju sklopljen je dana 02.07.2019.g., prema kojemu Hrvatske vode za predmetnu namjenu 
osiguravaju sredstva u iznosu od 136.500,00 kuna, a Grad Lepoglava u iznosu od 73.500,00 kuna. 
 
Malonogometno igralište u Zlogonju 
 
 U izvještajnom razdoblju proveden je postupak jednostavne nabave i s Građevinskim obrtom „Iskop“ vl. 
Gabrijela Kočet, Klenovnik 24, sklopljen je Ugovor br. 47-J o izvođenju radova na izgradnji malonogometnog 
igrališta u Zlogonju. Ugovorena vrijednost radova je 429.298,88 kuna. 
 
 
Rekonstrukcija (preasfaltiranje) NC – ulica M. Gupca s parkiralištem u Lepoglavi  
 
 Grad Lepoglava je s tvrtkom Pre-con d.o.o. Varaždin, OIB: 51808332482, sklopio dana 23.04.2019.g. 
Ugovor o izradi idejnog projekta s troškovnikom za preasfaltiranje nerazvrstane ceste oznake NC  1-032 ulica 
Matije Gupca s parkiralištem u Lepoglavi, za iznos od 6.000,00 kuna. 

 
 
 



 

 
Rekonstrukcija (preasfaltiranje) NC u Bednjici  
 
  Dana 23.04.2019.g. sklopljen je ugovor s tvrtkom Pre-con d.o.o. Varaždin, OIB: 51808332482, za 
izradu idejnog projekta s troškovnikom za preasfaltiranje nerazvrstane ceste oznake NC 1-094 u naselju Bednjica, 
naziva Bednjica-Glavići-Dukarići (od ŽC do društvenog doma Bednjica), za ugovoreni iznos od 5.000,00 kuna 
 
 Po provedenom postupku jednostavne nabave za izvođenje radova na preasfaltiranju nerazvrstane 
ceste NC 1-094 u Bednjici, dionica Glavići-Dukarići, s odabranim najpovoljnijim ponuditeljem, tvrtkom TTG d.o.o., 
Donja Višnjica 1/G, OIB:32988756209, sklopljen je dana 14.06.2019.g. godine Ugovor br. 28-J o  radovima, 
ugovorene vrijednosti 175.931,88 kuna. 
 
 Usluga stručnog nadzora nad izvođenjem predmetnih radova povjerena je Uredu ovlaštenog inženjera 
građevinarstva Premužić Blaženko, OIB:79528713724, a vrijednost usluge ugovorena je u iznosu od 5.750,00 
kuna. 

 
 

Pojačano održavanje nerazvrstane ceste  NC  1-079 u Žarovnici, dionica Antekolovići - Huđi 
 
 Usluga izrade projektne dokumentacije (glavni projekt s troškovnikom) za rekonstrukciju postojeće 
nerazvrstane ceste NC 1-079 u Žarovnici, naziva Antekolovići-Huđi, ugovorena je s tvrtkom PRE-CON d.o.o. 
Varaždin, za iznos od 40.125,00 kuna. 
 
 Za izvođenje radova na pojačanom održavanju NC 1-079 u Žarovnici, dionica Antekolovići-Huđi, kao 
najpovoljniji ponuditelj po provedenom postupku javne nabave odabran je Niskogradnja Huđek, obrt za 
niskogradnju, vl. Tomica Huđek, Majerje, a cijena ugovorenih radova iznosi 923.187,48 kuna. 
 
 Usluga stručnog nadzora nad izvođenjem predmetnih radova ugovorena je u iznosu od 23.075,00 
kuna po Uredu ovlaštenog inženjera građevinarstva Premužić Blaženko, OIB:79528713724. 
 

 
  

Rekonstrukcija prilazne ceste prema starom groblju u Lepoglavi 
 
 S tvrtkom PRE-CON d.o.o. Varaždin, sklopljen je dana 18.1.2019.g. Ugovor o usluzi izrade idejnog 
projekta s troškovnikom preasfaltiranja prilaznog puta sa zaštitnom ogradom prema starom groblju u Lepoglavi, 
a vrijednost usluge iznosi 5.000,00 kuna. 
 
 
 
 



 

 
Rekonstrukcija nogostupa uz ŽC 2102 u ulici Hrvatskih pavlina u Lepoglavi 
 
 S tvrtkom PRE-CON d.o.o. Varaždin, sklopljen je dana 18.1.2019.g. Ugovor o usluzi izrade 
izvedbenog projekta s troškovnikom za rekonstrukciju postojećeg nogostupa uz ŽC 2102 u ulici Hrvatskih pavlina 
u Lepoglavi, za iznos od 6.000,00 kuna. 
 
 Za odabir izvođača radova, proveden je postupak jednostavne nabave te je s najpovoljnijim ponuditeljem 
– tvrtkom TTG d.o.o. sklopljen Ugovor br. 40-J o izvođenju radova na rekonstrukciji nogostupa u ulici Hrvatskih 
pavlina u Lepoglavi, a ugovorena vrijednost radova je 289.020,00 kuna. 
 
 Usluga stručnog nadzora povjerena je Uredu ovlaštenog inženjera građevinarstva Blaženko Premužić, a 
ugovorena je u iznosu od 8.100,00 kuna 

 
 

Izgradnja parkirališta i javne rasvjete kod groblja u Lepoglavi 
 
 Po provedenom postupku jednostavne nabave za uslugu izrade glavnog projekta (s troškovnikom) za 
građevinsku dozvolu za parkiralište s rasvjetom kod groblja u Lepoglavi, sklopljen je dana 15.05.2019.g. Ugovor 
o usluzi izrade projektno-tehničke dokumentacije s odabranim ponuditeljem, tvrtkom PRE-CON d.o.o. Varaždin. 
Ugovorena cijena usluge iznosi 54.875,00 kuna. 
 
Rekonstrukcija veliko nogometnog igrališta u Lepoglavi 
 

Na temelju prethodne suglasnosti Gradskog vijeća Grada Lepoglave, Grad Lepoglava je podnio zahtjev 
za dodjelu potpore na Natječaj za provedbu tipa operacije 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“, kojega je objavila Lokalna akcijska grupa Sjeverozapad (LAGSZ). Zahtjev za potporu odnosi se 
na projekt „Rekonstrukcija veliko nogometnog igrališta u Lepoglavi“,  ukupne vrijednosti 537.750,00 kn.  

U izvještajnom razdoblju, Upravni odbor LAG-a Sjeverozapad donio je Odluku o odabiru projekta, kojom 
se Gradu Lepoglavi dodjeljuje potpora za predmetni projekt u iznosu od 252.000,00 kuna. 

  Grad Lepoglava je preko sustava AGRONET proveo postupak jednostavne nabave za nabavu radova 
na rekonstrukciji postojećeg velikog nogometnog igrališta u Lepoglavi, te je s odabranim najpovoljnijim 
ponuditeljem – MAXMAR GRUPA d.o.o. sklopljen ugovor o izvođenju predmetnih radova u vrijednosti od 
450.418,83 kuna. 

Ulaganjem u rekonstrukciju veliko nogometnog igrališta u Lepoglavi razvija se sportska i društvena 
infrastruktura i na taj način se stvaraju preduvjeti za povećanje kvalitete života na ruralnim područjima i 
uključenosti građana u organizirane oblike sportskih aktivnosti zbog čega će se dodatno promovirati sport na 
području jedinice lokalne samouprave. Projektom će se dobiti obnovljeni, moderan teren tj. veliko nogometno 
igralište koje u potpunosti ispunjava svrhu za koju je namijenjeno i omogućava korisnicima i građanima 
organizirano bavljenje sportskim aktivnostima. 

 
Uređenje dječjeg igrališta u Lepoglavi (Trg kralja Tomislava) 
 
 Radovi na uređenju dječjeg igrališta u Lepoglavi, Trg kralja Tomislava, ugovoreni su s tvrtkom TTG d.o.o. 
Donja Višnjica 1/G, temeljem provedenog postupka jednostavne nabave, evidencijski broj 51-J, a izvedeni su u 
vrijednosti od 78.428,11 kuna. 
 
 Radovi su izvedeni sukladno projektnoj dokumentaciji – Glavnom projektu vanjskog uređenja dječjeg 
igrališta, kojeg je izradila tvrtka IPC inženjering d.o.o. Ivanec, OIB:93379380828, u vrijednosti 8.125,00 kuna. 



 

Imenovanoj tvrtki povjerena je i usluga stručnog nadzora nad izvođenjem radova, a ugovorena je u iznosu od 
2.625,00 kuna. 
 
Izgradnja mosta Gusinjak kod Lepoglave 
 
 Ugovorena je izrada projektno-tehničke dokumentacije (idejni i glavni projekt s pripadajućim 
troškovnicima) za potrebe izmjene postojećeg glavnog projekta izgradnje mosta Gusinjak preko rijeke Bednje, na 
temelju kojeg je ishođena građevinska dozvola. 
Ugovor je sklopljen s tvrtkom PRE-CON d.o.o. Varaždin, na temelju provedenog postupka jednostavne nabave, 
a ukupna vrijednost usluge je 120.000,00 kuna. 
 
 Prema važećem Zakonu o gradnju („Narodne novine“ br. 153/13, 20/17 i 39/19), bilo je potrebno izraditi 
reviziju izmjene glavnog projekta (kontrola projekta konstrukcije glede mehaničke otpornosti i stabilnosti), koja 
usluga je povjerena Uredu ovlaštenog inženjera građevinarstva Milovan Skendžić, dipl.ing.građ. iz Varaždina, za 
ugovoreni iznos od 15.000,00 kuna. 
 

 
Modernizacija javne rasvjete Grada Lepoglave – Faza III/2 
 
 U izvještajnom razdoblju izvedena je modernizacija javne rasvjete u naseljima Bednjica i Žarovnica, 

primjenom mjera energetske učinkovitosti (zamjena postojećih rasvjetnih tijela s rasvjetnim tijelima LED 

tehnologije, ukupno 103 rasvjetnih tijela).  

 Modernizacija javne rasvjete izvedena je po tvrtki Veritas Esco d.o.o. iz Splita, koji su odabrani kao 

najpovoljniji ponuditelji u provedenom otvorenom postupku javne nabave, u vrijednosti od 275.050,00 kuna.  

 Stručni nadzor nad izvođenjem elektrotehničkih radova za potrebe realizacije projekta modernizacije 

energetski učinkovite i ekološke javne i vanjske rasvjete, izvršila je tvrtka Tesla d.o.o., za cijenu usluge od 

11.002,00 kuna. 

 

Izgradnja javne rasvjete u ulici Hrvatskih pavlina u Lepoglavi 
 
 Dana 30.04.2019.godine sklopljen je s tvrtkom CT ing d.o.o. Lepoglava, OIB: 46523827321, Ugovor o 
izradi projektne dokumentacije za izgradnju javne rasvjete u ulici Hrvatskih pavlina u Lepoglavi (idejni i glavni 
projekt s troškovnikom) za ishođenje građevinske dozvole. Cijena izrade projektno-tehničke dokumentacije 
ugovorena je u iznosu od 17.250,00 kuna. 
 
Izgradnja javne rasvjete na državnoj cesti DC 35 u Lepoglavi (5 raskrižja) 
 
 Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb i Grad Lepoglava, sklopljenim Sporazumom o rješavanju međusobnih 
odnosa radi izgradnje i održavanja cestovne rasvjete na dijelu Grada Lepoglave – konfliktne zone, definirali su 
međusobne odnose u zajedničkoj realizaciji projekta te sufinanciranje radova na izgradnji cestovne rasvjete. 
Investitor radova bile su Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, a vrijednost izvedenih radova po okončanom obračunu 
iznosi 873.055,39 kuna (bez PDV-a). 
 
 U veljači 2019.g. sklopljen je s Hrvatskim cestama d.o.o. Zagreb Ugovor o sufinanciranju radova izgradnje 
javne rasvjete na državnoj cesti DC35 u Lepoglavi (5 raskrižja), prema kojemu Grad Lepoglava sufinancira 
16,66% vrijednosti izvedenih radova što iznosi 145.487,15 kuna (bez PDV-a). 

 



 

Rekonstrukcija grobne kuće Lepoglava i izgradnja nadstrešnice 
 
 S tvrtkom Tripico d.o.o. Ivanec, OIB:41131029018, sklopljen je Ugovor o izradi projektno-tehničke (idejno 
rješenje i glavni projekt s troškovnicima) za građevinu: rekonstrukcija grobne kuće, izgradnja nadstrešnice i 
uređenje platoa ispred grobne kuće na groblju u Lepoglavi, ugovorne vrijednosti 25.625,00 kuna. 
 
 
Izgradnja Društvenog doma u Kameničkom Podgorju- Faza III 
 
 Za nabavu radova na dovršetku izgradnje zgrade društvene namjene „Društveni dom Kameničko 

Podgorje“ – Faza III, realizacijom kojih radova bi objekt bio spreman za opremanje i stavljanje u funkciju, proveden 

je postupak jednostavne nabave te je s najpovoljnijim ponuditeljem – tvrtkom Bonac  d.o.o. Donji Kneginec, 

OIB:24686870727, sklopljen Ugovor br. 45-J o izvođenju predmetnih radova, ugovorne vrijednosti 488.434,75 

kuna. 

 Usluga stručnog nadzora ovlaštenog inženjera građevinske i elektro struke nad izgradnjom društvenog 

doma, povjerena je tvrtki Tripico d.o.o. Ivanec,  a ugovorena je u iznosu od 9.375,00 kuna. 

 

Energetska obnova zgrade Gradske uprave Grada Lepoglave  
 
 Nakon što je Grad Lepoglava u rujnu 2018.g. na objavljeni Poziv Ministarstva graditeljstva i prostornoga 
uređenja na dostavu projektnih prijedloga „Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama 
javnog sektora“ u okviru Operativnog programa Konkurentnog i kohezija 2014.-2020.“, prijavio projekt pod 
nazivom „Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora“ za zgradu 
gradske uprave Grada Lepoglave na adresi Antuna Mihanovića 12, Lepoglava, u siječnju je Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja donijelo Odluku o financiranju navedenog projekta, a u veljači ove godine 
potpisan je i Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava između Grada Lepoglave, Ministarstva graditeljstva i 
prostornoga uređenja te Fonda za zaštite okoliša i energetsku učinkovitost. 
 

Ukupna vrijednost projekta je 1.230.974,72 kune, a prihvatljivi troškovi određeni su u iznosu od 
1.051.930,88 kuna, a odnose se na sljedeće: 

- izrada glavnog projekta energetske obnove 
- radovi na provedbi mjera energetske učinkovitosti (obnova ovojnice zgrade kroz toplinsku izolaciju 

vanjskih zidova zgrade i zidova prema tlu sistemom ETICS, toplinska izolacija zidova prema tavanu te 
stropova prema tavanu i zamjena dotrajalih kosih krovova novim pokrovom i adekvatnom izolacijom, 
zamjena dotrajalog krovišta, zamjena postojećeg sustava pripreme potrošnje tople vode pomoću solarnih 
sustava, ugradnja rampe za pristupačnost osoba s invaliditetom i smanjene pokretljivosti)  

- usluga stručnog i projektantskog nadzora građenja te koordinatora zaštite na radu 
- promidžba i vidljivost projekta 
- upravljanje projektom i administracija 
- energetski pregled i energetski certifikat nakon obnove. 

 



 

 

 

 Grad Lepoglava proveo je otvoreni postupak javne nabave za izvođenje radova na energetskoj obnovi 
zgrade gradske uprave Grada Lepoglave, te je s tvrtkom Funda d.o.o. Zaprešić, OIB:01834433810, kao 
najpovoljnijim ponuditeljem, sklopljen Ugovor o radovima ukupne vrijednosti 1.007.859,76 kuna. 
 
Ugovornim troškovnikom obuhvaćeni su slijedeći radovi: 

- energetska obnova toplinske ovojnice 
- strojarske instalacije i 
- gromobranske instalacije. 

 
 Za uslugu upravljanja i administracije projekta Energetska obnova zgrade Gradske uprave sklopljen je 
ugovor s tvrtkom TKIC d.o.o. Lepoglava, a ista obuhvaća slijedeće aktivnosti: redovitu komunikaciju i koordinaciju 
s Gradom, nadzornim inženjerom i izvođačem radova za vrijeme trajanja projekta, obilazak lokacije projekta i 
sudjelovanje u koordinacijama, kontrolu provedbe projekta u skladu s odobrenom prijavom, praćenje provedbenih 
aktivnosti i rokova, praćenje troškova projekta, stručno savjetovanje i pomoć u sklopu provedbe projekta, pripremu 
i podnošenje zahtjeva za isplatu sredstava, kompletnu komunikaciju s Ministarstvom graditeljstva i prostornoga 
uređenja, odnosno Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, sastavljanje i podnošenje redovitih 
izvještaja nadležnima, izvještavanje o svim promijenjenim okolnostima bitnim za projekt, izrada potrebnih 
obrazloženja i dopuna na zahtjev provedbenih tijela za vrijeme trajanja projekta, sastavljanje i izrada finalnog 
izvještaja, priprema i izrada konačnog zahtjeva za isplatu sve sukladno odobrenoj prijavi projektnog prijedloga. 
Vrijednost sklopljenog ugovora je 40.000,00 kuna. 
 
 S tvrtkom IPC inženjering d.o.o. Ivanec, sklopljen je Ugovor o usluzi građevinskog, strojarskog i 
elektorinstalaterskog nadzora nad radovima koji se odnose na provedbu projekta energetske obnove zgrade 
gradske uprave Grada Lepoglave, na adresi Antuna Mihanovića 12, Lepoglava, na iznos od 20.000,00 kuna. 
 
 Usluga projektantskog nadzora i usluga koordinatora II zaštite na radu, povjerena je tvrtki Tesla d.o.o., u 
vrijednosti od 9.500,00 kuna. 
 
Radovi na uređenju odmarališta u Selcu 
 
 S Općinom Bednja sklopljen je u veljači ove godine ugovor o sufinanciranju investicije – uređenje 
apartmana u „Odmaralištu Varaždin“ Selce, prema kojemu se svaka ugovorna strana obvezala zajednički 
realizirati projekt uređenja, uz sufinanciranje troškova svaka u omjeru od 50% odnosno najviše do iznosa od 
70.000,00 kuna. 
 



 

 Grad Lepoglava kao nositelj investicije, proveo je postupak jednostavne nabave za radove, a kao izvođač 
radova ugovorena je tvrtka Singra d.o.o. iz Varaždina, OIB:51666929095. Ukupna vrijednost izvedenih radova 
iznosi 139.891,00 kuna. 
 
 S tvrtkom Tripico d.o.o. Ivanec ugovora je usluga stručnog nadzora ovlaštenog inženjera građevinske 
struke i ovlaštenog inženjera elektro struke nad radovima uređenja odmarališta u Selcu, vrijednosti 4.500,00 
kuna. 
 
 
Dječji vrtić Lepoglava 
 
 Između Grada Lepoglave i Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju sklopljen je 
prošle godine Ugovor o financiranju Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa 
ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-2020., Podmjere 7.4. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu« - provedba tipa operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, za 
ulaganje u građenje i opremanje dječjeg vrtića Lepoglava. 
 
 U izvještajnom razdoblju, proveden je novi postupak javne nabave za nabavu radova na rekonstrukciji 
(sanacija, adaptacija i nadogradnja) zgrade Dječjeg vrtića i izgradnja pomoćne zgrade (garaža, kućna radionica 
i spremište) i opremanje, te je s odabranim ponuditeljem Mipcro d.o.o. sklopljen Ugovor o javnoj nabavi u 
vrijednosti od 12.275.785,64 kuna. 
 
 Za uslugu stručnog nadzora građevinskih i građevinsko – obrtničkih radova, elektro radova i strojarskih 
radova na rekonstrukciji zgrade Dječjeg vrtića i izgradnja pomoćne zgrade s opremanjem, proveden je postupak 
jednostavne nabave te je s tvrtkom IPC inženjering d.o.o. Ivanec, sklopljen Ugovor o usluzi stručnog nadzora, za 
iznos od 168.750,00 kuna. 
 
S tvrtkom Tesla d.o.o. sklopljen je ugovor o usluzi koordinatora II zaštite na radu, za iznos od 33.750,00 kuna. 
 
Dječji vrtić u Donjoj Višnjici 
 
 U ožujku 2019. godine s tvrtkom Zeleni ured d.o.o. iz Zagreba sklopljen je ugovor o izradi glavnog projekta 

s troškovnikom za krajobrazno uređenje okoliša Dječjeg vrtića u Donjoj Višnjici, vrijednosti 21.250,00 kuna. 

 Od strane Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Ispostava Ivanec, tijekom 

ovog izvještajnog razdoblja (lipanj 2019.g.) izdana je Građevinska dozvola kojom se Gradu Lepoglavi kao 

investitoru dozvoljava građenje građevine 2. skupine, javne i društvene namjene (predškolska ustanova): dječji 

vrtić na čkbr. 4893 u k.o. Donja Višnjica u naselju Donja Višnjica 1 B. 

 Za nabavu radova na izgradnji Dječjeg vrtića s krajobraznim uređenjem, proveden je postupak javnog 

savjetovanja, sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

 
Sanacija i unutarnje preuređenje prostora župnog dvora u privremeni Dječji vrtić u Lepoglavi 
 
 Po tvrtki IPC inženjering d.o.o. Ivanec ugovorena je izrada projektne dokumentacije za sanaciju i 
unutarnje preuređenje prostora župnog dvora u privremeni Dječji vrtić u Lepoglavi (arhitektonski projekt, Elaborat 
zaštite na radu i Elektrotehnički projekt), ugovorne vrijednosti 8.750,00 kuna. 
 



 

 U skladu s projektnom dokumentacijom, izvedeni su radovi na sanaciji i preuređenju prostora župnog 
dvora u Lepoglavi, na adresi Augusta Šenoe 4, u privremeni Dječji vrtić Lepoglava, te je izdana Uporabna dozvola 
za odvijanje djelatnosti predškolskog odgoja u predmetnom objektu. 
Radove je izvodila tvrtka Mipcro d.o.o. Ivanec, temeljem Ugovora br. 31-J sklopljenog u postupku jednostavne 
nabave, a vrijednost radova je ugovorena u iznosu od 184.893,49 kuna. 
 
 Usluga građevinskog i elektroinstalaterskog nadzora nad izvođenjem predmetnih radova obavljana je 
po ovlaštenim inženjerima iz IPC inženjering d.o.o. Ivanec, cijena usluge 6.875,00 kuna. 
 
 
Izgradnja trga i parkirališta u Donjoj Višnjici 

 

 Prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice Grad Lepoglava je sa Ministarstvom regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije sklopio Ugovor o sufinanciranju projekta Izgradnja trga i parkirališta u Donjoj 

Višnjici – Faza II temeljem kojeg se Ministarstvo obvezalo sufinancirati projekt do najvišeg iznosa od 200.000,00 

kuna. 

 

 

Centar za posjetitelje - Centar pavlina 

 

 Gradonačelnik Grada Lepoglave Marijan Škvarić potpisao je s Ministarstvom kulture Republike Hrvatske 

ugovor o dodjeli bespovratnih 248.750 kuna temeljem Programa investicijskih potpora za 2019. godinu za 

pripremu muzeološkog koncepta i idejnog projekta likovnog postava i opremanja interijera Centra za posjetitelje 

u Lepoglavi. 

                                      
 

 Potpisani su ugovori sa tvrtkom Kocka d.o.o. za izvedbeni projekt likovnog postava i opremanja interijera 

te muzeološki koncept i idejni projekt likovnog postava i opremanja budućeg Centra za posjetitelje 

"Centar pavlina" u Lepoglavi. 

 

 

 



 

 

 

KOMUNALNO REDARSTVO 
 

 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja komunalni redar je kako po službenoj dužnosti tako i na 
temelju zahtjeva stranaka kontinuirano postupao na provedbi gradskih akata iz njegovog djelokruga. 
Predmeti se uglavnom odnose na problematiku održavanja zemljišta uz javne površine, uklanjanja granja  
oranje, nepropisnog odlaganja otpada, paljenja korova, čišćenje snijega,  nebriga i nedozvoljeno kretanje 
kućnih ljubimaca, provjera bespravne gradnje i slično,  izrađivani su razni dopisi i izvještaji prema 
državnim i drugim institucijama,  izdavana su rješenja, nalozi, opomene i to: 

• 27 naloga za čišćenje parcela -  temeljem Odluke o agrotehničkim mjerama te uređivanju i 
održavanju poljoprivrednih rudina 

• 8 naloga za otklanjanje odbačenog otpada- temeljem Odluke o komunalnom redu 

• 6  naloga za uređenje naselja - temeljem Odluke o komunalnom redu 

• 11 naloga za zaštitu nerazvrstanih cesta – temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama  

•  6 zahtjeva ministarstvu i inspekciji  

• 9 usmenih upozorenja  na temelju  službenih bilježaka  

• 98  službenih bilješka kod  izlaska na teren te ponovni zapisi kod pregleda terena poslije 
izdanog naloga ili upozorenja 

• 1 prekršajni nalog Odluka o  nerazvrstanim  cestama  

• 3  nabava i podjela kućnih brojeva  

• 4 rješenja i suglasnosti temeljem Odluke o komunalnom redu 

• 11 rješenja  temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama  

• 27 nadzora nad početkom prijavljene gradnje  Zakon o građevinskoj inspekciji  

• 5 upozorenja zbog nedopuštenog kretanja kućnih ljubimaca Zakon o zaštiti životinja  

• 98 Uvjerenja  o staračkim  domaćinstvima temeljem Odluke o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na 
području Grada Lepoglave  
 

 U periodu od 01.01.- 30.06. 2019. godine izdavane su razne obavijesti i upozorenja preko medija 
i oglasnih ploča  vezano uz problematiku održavanja nerazvrstanih cesta u rano proljeće (naročito za 
vrijeme poljoprivrednih radova, oranja, čišćenje granja iz profila cesta, paljenje korova, čišćenje snijega), 
obavijesti vlasnicima-posjednicima poljoprivrednog i ostalog zemljišta posebno za čišćenja poljoprivrednih  
parcela  od ambrozije,  košnja trave, opasnost od požara, obavijest vlasnicama kućnih ljubimaca vezano 
za novi zakon,  te obavijesti vezano uz zbrinjavanje kućnog otpada i postupanje s istim, provođeni su 
nadzori nad obavljanjem komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova i održavanja groblja, obavijesti o 
deratizaciji, nadzor i zbrinjavanje odbačenog otpada, i  drugo. Posebno je  tjedno vršen nadzor  i kontrola 
svih  spremnika za selektivni otpad  na javnim površinama  u svrhu praćenja načina odvajanja i 
zbrinjavanja  selektivnog otpada, te  po potrebi  razmještaj i premještanje spremnika na druge lokacije .  

 Također je nastavljeno zbrinjavanje napuštenih i izguljenih životinja, prema Ugovoru zaključenom 

sa Veterinarskom stanicom Ivanec i Udrugom za zaštitu životinja „Spas“, te je pojačano praćenje i kontrola 

problematičnih životinja (pasa)  na javnim površinama Grada Lepoglava, posebice u sezoni parenja kad 

ih neodgovorni  vlasnici puštaju  da lutaju  bez nadzora.  

 
 



 

ZAŠTITA OKOLIŠA  

 Sukladno obvezi proizašloj iz Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 

94/13 i 73/17) i Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne novine“ broj 50/17), 

gradonačelnik je Gradskom vijeću Grada Lepoglave uputio Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 

otpadom grada Lepoglave za 2018. godinu, sa zaključkom da se intenzivno radi na usklađivanju 

postojećeg sustava sakupljanja i zbrinjavanja otpada na području Grada, a temeljem Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom i drugim provedbenim propisima iz područja gospodarenja otpadom, kao i 

izvršavanju obaveza koje za Grad proizlaze iz navedenih propisa. 

 U suradnji sa 20-tak udruga i mjesnih odbora sa područja grada Lepoglave provedena je ekološka 
akcija u okviru projekta ''Kam se koje smeće meće'' u kojoj je sudjelovalo oko 250 volontera, i pridružili su 
se i osnovnoškolci iz škola s gradskog područja. 

 

 

 

Projekt „Kam se koje smeće meće“  

 

U svrhu realizacije zajedničkog projekta Grada Lepoglave kao nositelja i Općine Klenovnik kao 

partnera, pod nazivom „Kam se koje smeće meće“ ukupne vrijednosti 441.103,75 kuna, za koji je 

odobreno sufinanciranje iz Kohezijskog fonda u maksimalnom iznosu od 374.938,18 kuna, tijekom ovog 

izvještajnog razdoblja provođene su različite izobrazno-informativne aktivnosti o održivom gospodarenju 

otpadom: 

1. Drugi krug radionica za djecu (održane su radionice za djecu predškolske i osnovnoškolske 
dobi kroz interaktivnu prezentaciju o hijerarhiji gospodarenja otpadom, održivom gospodarenju 
otpadom, prikazom posljedica neodgovornog postupanja s otpadom te praktične igre 
prepoznavanja i odvajanja otpada s kojim se djeca svakodnevno susreću u svom kućanstvu. 
Radionice su održane u tri vrtića i pet osnovnih škola na području provedbe projekta.) 

2. Drugi krug tribina (organizirane su javne i edukacijske tribine na temu održivog gospodarenja 
otpadom. Za potrebe prevođenja za gluhe i gluho slijepe osobe angažiran je stručni prevoditelj. 
Tribine su bile dvosmjernog karaktera s interakcijom stručnih osoba koje su istu vodile i 
sudionika tribine dok je promemorija sa tribina objavljena na mrežnoj stranici. Tema tribina bilo 
je održivo gospodarenje otpadom sve u svrhu edukacije građana o pravilnom razvrstavanju 
otpada u kućanstvu.) 

3. Drugi krug predstava za djecu (za predškolsku djecu do sedam godina starosti te mlađe uzraste 
u osnovnim školama organizirano je izvođenje predstave s temom odgovornog gospodarenja 
otpadom i pravilnog selektiranja nastalog otpada. U suradnji sa stručnom ustanovom 



 

pripremljen je prikladan scenarij koji je na zabavan način djeci približio probleme gospodarenja 
otpadom i ukazao im na moguće načine kako da i sami doprinesu racionalnom zbrinjavanju 
otpada.) 

4. Emitiran dio radijskih spotova (izvršen je dio emitiranja i radijskih spotova u trajanju od 30 
sekundi. Spotovi su emitirani na četiri radijske postaje. A u spotu je ukratko ukazano na 
najvažnije činjenice koje su aktualne u području odgovornog gospodarenja otpadom te 
primarne selekcije otpada na kućnom pragu.) 

5. Emitiran dio radijskih emisija (emitirana je prethodno snimljena radijska emisija na četiri radijske 
postaje u trajanju od pet minuta. Tema radijske emisije su konkretne mjere i rješenja koje bi 
građani trebali primjenjivati u svojim kućanstvima kako bi doprinijeli sprječavanju nastanka 
otpada, adekvatnom gospodarenju otpadom te primarnoj selekciji otpada na kućnom pragu i u 
konačnici manjim količinama otpada koje se odlažu. Kroz emisiju su građani informirani o 
reciklažnom dvorištu, odvozu krupnog otpada, zbrinjavanju problematičnog, električnog otpada 
te ostalih vrsta otpada koji se ne odlažu u spremnike. Informirani su i o načinu razvrstavanja 
kućnog otpada i provođenju zakonskih obveza kojih se trebaju držati.) 

6. Emitirana TV emisija (izvršen je dio emitiranja prethodno snimljene TV emisije u trajanju od 50 
minuta. Tema emisije su načini sprječavanja nastanka otpada, pravilno i odgovorno 
gospodarenje otpadom u kućanstvu i primarna selekcija na samom mjestu nastanka otpada, 
ponovnoj upotrebi već korištenih predmeta, koristima i načinu kompostiranja te ostale 
informacije koje su korisne građanima u vidu održivog gospodarenja otpadom.) 

7. Tiskana brošura za djecu (kako bi se projektnim aktivnostima utjecalo i na najmlađu ciljnu 
skupinu za djecu je tiskana edukativna brošura koja im je na njima prihvatljiv način približila 
osnove razvrstavanja i recikliranja otpada. Od njihove najranije dobi potrebno je pružati im 
informacije i educirati ih u području gospodarenja otpadom kako bi postali svjesni problema koji 
nas okružuje, a na koji mogu direktno utjecati svojom savjesnošću i ponašanjem.) 

8. Tiskani oglasi (Regionalni tjednik) – dio (u svrhu povećanja vidljivosti i educiranja što većeg 
broja građana također su i zakupljeni plaćeni oglasi u tiskanim medijima. Putem oglasa se 
građane informiralo o dostupnoj internetskoj stranici, aplikaciji te svim ostalim materijalima 
putem kojih se mogu educirati, kao i na održavanje javnih tribina te radionica, obilježavanje 
datuma vezanih uz zaštitu okoliša (Dan planeta Zemlje) kako bi ih se što više građana uključilo 
u provedbu istih. Medijski prostor u kojem su objavljivani oglasi zakupljen je kod izdavača 
lokalnog glasila koje se dijeli na području Grada.) 

9. Elektronski oglasi – dio (kako bi se povećala vidljivost samog projekta i ukazalo na važnost 
održivog gospodarenja otpadom kontinuirano se kroz vrijeme provedbe objavljuju elektronski 
oglasi na internetskom portalu. Tema oglasa su novosti iz projekta i edukacija građana o 
pravilnom gospodarenju otpadom.) 

10. Obilježavanje događanja – Dan planeta Zemlje (za djecu osnovnih škola održana je edukativna 
radionica sa temom pravilnog gospodarenja otpadom i recikliranja. Djeca su od korištenih 
predmeta izrađivala uporabne predmete kako bi naučili koristi recikliranja. U sklopu Dana 
planeta Zemlje održana je i Zelena čistka gdje su građani čistili lokacije zatrpane smećem kako 
bi se očistilo što više takozvanih divljih deponija otpada na području Grada.)  

11. Mobilna aplikacija za Android i iOS (programirana je i puštena u rad aplikacija za održivo 
gospodarenje otpadom za pametne telefone i slične uređaje i to za Android i iOS sustav. Kroz 
aplikaciju se olakšalo građanima u nedoumicama kod postupanja sa otpadom te su im na 
jednom mjestu dostupne sve potrebne informacije o zbrinjavanju otpada na području grada i 
općine koje će se redovito ažurirati i ubuduće. Aplikacija je jednostavna za korištenje i 
razumljiva kako bi se njome mogle služiti sve generacije. Neke od funkcija koje aplikacija 
uključuje jesu: prikaz lokacija spremnika na javnoj površini za odvojeno prikupljanje otpada, 
informacije o tome u koju vrstu otpada pripada koji otpad, sukladno upitu korisnika, mogućnost 



 

učitavanja podataka o lokacijama na kojima se zatekne nepropisno odbačen otpad, informacije 
o trenutno aktualnim rasporedima odvoza otpada, novosti iz projekta i slično.) 
 

  
 

JAVNA NABAVA 

 

 Sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/2016; dalje u tekstu: 
ZJN 2016) gradonačelnik je u funkciji odgovorne osobe naručitelja u izvještajnom razdoblju donio Plan 
nabave Grada Lepoglave za 2019. godinu kao i njegove izmjene i dopune koji su sukladno Pravilniku o 
planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi („Narodne 
novine“ br. 101/2017; dalje u tekstu: Pravilnik), objavljeni u standardiziranom obliku u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, kao i na službenim internetskim stranicama Grada 
Lepoglave. 
   
 U izvještajnom razdoblju provođeni su postupci jednostavne nabave sukladno Pravilniku o 
provedbi postupaka jednostavne nabave  („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 21/17), za nabavu 
roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna za nabavu roba i usluga, odnosno 
500.000,00 kuna za nabavu radova te postupci javne nabave sukladno ZJN 2016., čija je procijenjena 
vrijednost veća od navedenih iznosa za nabavu roba, usluga i radova. 
 
 U ovom izvještajnom razdoblju provedeni su sljedeći postupci jednostavne nabave: 
 
1. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: računovodstvene usluge za potrebe Grada 
Lepoglave, evidencijski broj nabave 13-J, u kojem je odabrana ponuda ponuditelja: Knjigovodstveni ured 
Rep j.d.o.o. Šemovec, Koprivnička 47, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 99.000,00 kuna 
te je s istim ponuditeljem i sklopljen Ugovor o pružanju računovodstvenih usluga Klasa:404-01/19-01/2, 
Urbroj:2186/016-01-19-9 od 31.01.2019.g.   

 
2.      Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: kameni materija, evidencijski broj nabave: 12-J, 
u kojem je odabrana ponuda ponuditelja Holcim (Hrvatska) d.o.o., Koromačno 7b, s ukupnom cijenom 
ponude s PDV-om u iznosu od 149.650,00 kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen ugovor o nabavi 
kamenog materijala  Klasa:404-01/19-01/3, Urbroj: 2186/016-01-19-8 od  01.02.2019.g. godine. 
 
3. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga tiskanja novina, evidencijski broj 
nabave: 17-J, te je odabran ponuditelj Grafoprom tisak d.o.o., Ves 53, Lepoglava, s ukupnom cijenom 
ponude s PDV-om u iznosu od 65.700,00 kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen ugovor o usluzi 
grafičkog oblikovanja i tiskanja novina „Lepoglavski gradski list“ u 2019. godini Klasa:404-01/19-01/4, 
Urbroj:2186/016-01-19-8 od 31.01.2019.g. 
 
4. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga projektiranja mosta Gusinjak preko 
rijeke Bednje u Lepoglavi, evidencijski broj nabave: 41-J, u kojem je kao najpovoljniji odabran ponuditelj 
PRE-CON d.o.o., Ulica hrvatskih branitelja 7, Varaždin, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu 
od 120.000,00 kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen Ugovor o usluzi izrade projektno-tehničke 
dokumentacije Klasa: 404-01/19-01/5, Urbroj:2186/016-01-19-8 od 06.02.2019.g. 
 
5. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na izgradnji Društvenog doma u 
Kameničkom Podgorju-Faza III, evidencijski broj nabave: 45-J, te je kao najpovoljniji odabran ponuditelj 



 

Bonac d.o.o., Donji Kneginec, Ulica braće Radić 1, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 
488.434,75 kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen Ugovor br. 45-J o izvođenju radova na izgradnji 
Društvenog doma u Kameničkom Podgorju – Faza III, Klasa:404-01/19-01/6, Urbroj:2186/016-01-19-14 
 
6. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na uređenju apartmana u Selcu, 
evidencijski broj nabave: 50-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja Singra d.o.o., Pavleka Miškine 
6, Varaždin, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 139.891,00 kuna te je s istim ponuditeljem 
sklopljen Ugovor br. 50-J o izvođenju radova na uređenju apartmana u Selcu Klasa:404-01/19-01/7, 
Urbroj:2186/016-01-19-8 od 04.03.2019.g. 
 
7. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na rekonstrukciji nogostupa u ulici 
Hrvatskih pavlina u Lepoglavi, evidencijski broj nabave: 40-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja 
TTG d.o.o. Donja Višnjica 1/G, Lepoglava, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 289.020,00 
kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen Ugovor br. 40-J o izvođenju radova na rekonstrukciji nogostupa 
u ulici Hrvatskih pavlina u Lepoglavi Klasa:404-01/19-01/8, Urbroj:2186/016-01-19-12 od 12.03.2019.g. 
 
8. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga izrade muzeološkog koncepta i idejnog 
projekta likovnog postava i opremanja interijera Centra za posjetitelje „Centar pavlina“ u Lepoglavi, 
evidencijski broj nabave: 29-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja Kocka d.o.o., Šibenik, Jurja 
Barakovića 2, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 147.500,00 kuna te je s odabranim 
ponuditeljem sklopljen Ugovor Klasa:404-01/19-01/9, Urbroj:2186/016-01-19-10 od 16.05.2019.g. 
 
9. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga izrade izvedbenog projekta likovnog 
postava i opremanje interijera Centra za posjetitelje „Centar pavlina“ u Lepoglavi, evidencijski broj nabave: 
63-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja Kocka d.o.o., Šibenik, Jurja Barakovića 2, s ukupnom 
cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 97.500,00 kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen Ugovor 
Klasa:404-01/19-01/10, Urbroj:2186/016-01-19-9 od 16.05.2019.g. 
 
10. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na uređenju dječjeg igrališta u 
Lepoglavi, Trg kralja Tomislava, evidencijski broj nabave: 51-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja 
TTG d.o.o. Donja Višnjica 1/G, Lepoglava, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 87.271,88 
kuna te je s odabranim ponuditeljem sklopljen Ugovor br. 51-J o izvođenju radova na uređenju dječjeg 
igrališta u Lepoglavi, Trg kralja Tomislava, Klasa:404-01/19-01/11, Urbroj:2186/016-01-19-8 od 
16.04.2019.g. 
 
11. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga izrade projektne dokumentacije za 
sanaciju klizišta na nerazvrstanim cestama, lokacije-ulica Sv. Ivana i Gorica, Ulica Ves i Zlogonje, 
evidencijski broj nabave: 64-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja PRE-CON d.o.o., Varaždin, Ulica 
hrvatskih branitelja 7, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 209.625,00 kuna te je s 
odabranim ponuditeljem sklopljen Ugovor Klasa:404-01/19-01/12, Urbroj:2186/016-01-19-10 od 
23.04.2019.g. 
 
12. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga izrade glavnog projekta za 
građevinsku dozvolu (s troškovnikom) za parkiralište s rasvjetom kod starog groblja u Lepoglavi, 
evidencijski broj nabave: 38-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja PRE-CON d.o.o., Ulica hrvatskih 
branitelja 7, Varaždin, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 54.875,00 kuna te je s 
odabranim ponuditeljem sklopljen Ugovor Klasa:404-01/19-01/13, Urbroj:2186/016-01-19-8 od 
15.05.2019.g. 
 



 

13. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na sanaciji i unutarnjem preuređenju 
prostora župnog dvora u privremeni dječji vrtić, evidencijski broj nabave: 31-J, u kojemu je odabrana 
ponuda ponuditelja Mipcro d.o.o., Adalberta Georgijevića 3, Ivanec, s ukupnom cijenom ponude s PDV-
om u iznosu od 184.893,49 kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen Ugovor br. 31-J o izvođenju radova 
na sanaciji i unutarnjem preuređenju prostora župnog dvora u privremeni dječji vrtić, Klasa:404-01/19-
01/14, Urbroj:2186/016-01-19-9 od 20.05.2019.g. 

 

14. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga upravljanja projektom i administracija 
projekta Energetska obnova zgrade gradske uprave Grada Lepoglave na adresi A. Mihanovića 12, 
Lepoglava, evidencijski broj nabave: 25-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja TKIC d.o.o., 
Hrvatskih pavlina 7, Lepoglava, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 40.000,00 kuna te je 
s istim ponuditeljem sklopljen Ugovor o nabavi usluga Klasa:404-01/19-01/15, Urbroj:2186/016-01-19-10 
od 17.05.2019.g. 
 
15. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na rekonstrukciji velikog nogometnog 
igrališta u Lepoglavi, evidencijski broj nabave: 60-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja Maxmar 
grupa d.o.o., Repulčeva 6, Klinča Sela, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 450.418,83 
kuna. 
 
16. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: usluga stručnog nadzora tijekom izvođenja 
radova rekonstrukcije (sanacija, adaptacija i nadogradnja) zgrade Dječjeg vrtića i izgradnja pomoćne 
zgrade (garaža, kućna radionica i spremište) i opremanje, evidencijski broj nabave: 49-J, u kojemu je 
odabrana ponuda ponuditelja IPC-inženjering d.o.o. Dr. Đure Arnolda 6, Ivanec, s ukupnom cijenom 
ponude s PDV-om u iznosu od 168.750,00 kuna. 
 
17. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na izgradnji malonogometnog igrališta 
u Zlogonju, evidencijski broj nabave: 47-J, u kojemu je odabrana ponuda ponuditelja Građevinski obrt 
„Iskop“, vl. Gabrijela Kočet, Klenovnik 24, s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 429.298,88 
kuna. 

 
18. Postupak jednostavne nabave za predmet nabave: radovi na preasfaltiranju nerazvrstane ceste 
NC 1-094 u Bednjici, dionica Glavići-Dukarići, evidencijski broj nabave: 28-J, u kojemu je odabrana 
ponuda ponuditelja TTG d.o.o., Donja Višnjica 1/G,  s ukupnom cijenom ponude s PDV-om u iznosu od 
175.931,88 kuna te je s istim ponuditeljem sklopljen Ugovor br. 28-J Klasa:404-01/19-01/19, 
Urbroj:2186/016-01-19-9 od 14.06.2019.g. 
 
 
U ovom izvještajnom razdoblju provedeni su sljedeći postupci javne nabave: 
 

1. Otvoreni postupak javne nabave za nabavu radova rekonstrukcije (sanacija, adaptacija i 
nadogradnja) zgrade dječjeg vrtića i izgradnja pomoćne zgrade (garaža, kućna radionica i spremište) i 
opremanje, evidencijski broj nabave: JN 6-2019, objavljen u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
Narodnih novina pod brojem 2019/S 0F2-0010380, u kojemu je kao najpovoljniji odabran ponuditelj 
Mipcro d.o.o., Dr. A. Georgijevića 3, Ivanec, te je s imenovanim ponuditeljem sklopljen Ugovor o javnoj 
nabavi radova, vrijednosti 12.275.785,64 kuna. 

 
2. Otvoreni postupak javne nabave za nabavu radova na rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na 

području Grada Lepoglave, evidencijski broj nabave: JN 3-2019, objavljen u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave Narodnih novina pod brojem 2019/S 0F2-0011469, u kojemu je kao najpovoljniji odabran 



 

ponuditelj COLAS Hrvatska d.d., Međimurska 26, Varaždin, te je s imenovanim ponuditeljem sklopljen 
Ugovor o javnoj nabavi radova, vrijednosti 757.471,01 kuna. 
 

3. Otvoreni postupak javne nabave za nabavu radova pojačanog održavanja nerazvrstane ceste NC 
1-079 u Žarovnici, dionica Antekolovići-Huđi, uz rješenje pripadne oborinske odvodnje, evidencijski broj 
nabave: JN 9-2019, objavljen u Elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih novina pod brojem 
2019/S 0F2-0011492, u kojemu je kao najpovoljniji odabran ponuditelj Niskogradnja Huđek, obrt za 
niskogradnja, vl. Tomica Huđek, Majerje, Stjepana Radića 30/T, te je s imenovanim ponuditeljem sklopljen 
Ugovor o javnoj nabavi radova, vrijednosti 923.187,48 kuna. 

 

4. Otvoreni postupak javne nabave za nabavu radova na energetskoj obnovi zgrade gradske uprave 
Grada Lepoglave, evidencijski broj nabave: JN 2-2019, objavljen u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
Narodnih novina pod brojem 2019/S 0F2-0016295, u kojemu je kao najpovoljniji odabran ponuditelj 
FUNDA d.o.o., Bana Josipa Jelačića 45, Zaprešić, te je s imenovanim ponuditeljem sklopljen Ugovor o 
javnoj nabavi radova, vrijednosti 1.007.859,76 kuna. 
 

POSLOVI UPRAVLJANJA PRIHODIMA I RASHODIMA GRADA LEPOGLAVE 
 

Gradonačelnik sukladno Statutu Grada Lepoglave utvrđuje prijedlog Proračuna kao i izvršenje 
proračuna, upravlja nekretninama, pokretninama, imovinskim pravima u vlasništvu Grada u skladu sa 
zakonom, odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina i raspolaganju ostalom imovinom Grada 
čija vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u 
kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, ako je stjecanje i otuđivanje planirano u 
proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima. Gradonačelnik također upravlja prihodima i 
rashodima Grada, kao i raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna Grada.  
 Sukladno Odluci o upravnim tijelima Grada Lepoglave Odsjek za proračun i financije obavlja 
poslove iz područja proračuna i financija, pa su tako i u ovom izvještajnom razdoblju vodili poslovi proračuna, 
računovodstveno-knjigovodstveni poslovi, poslovi obračuna i isplate plaća, poduzimale su mjere naplate i 
vršena naplata gradskih poreza i ostalih prihoda Grada, obavljali su se poslovi evidencije, analitičke obrade i 
knjiženja komunalne naknade, obavljani su poslovi vođenja i ažuriranja evidencije obveznika na temelju ugovora 
o sufinanciranju građana te analitička obrada i knjiženja tih naknada, također su pokretani postupci ovrhe te su 
izdavana rješenja o ovrsi.  
 

U tijeku ovog izvještajnog razdoblja Gradonačelnik je predložio Gradskom vijeću, sljedeće akte koji su 
ujedno i usvojeni: 

− Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Lepoglave za 2018. godinu  

− Izvješća o izvršenju programa javnih potreba za 2018. godinu  

− Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe  
 

Na početku ovog izvještajnog razdoblja, u skladu sa zakonskim obvezama, Ministarstvu financija i 
Državnom uredu za reviziju dostavljen je Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada za 2018. godinu te su 
u zakonom propisanom roku izrađeni i predani svi financijski izvještaji Grada. 

Prema podacima iz Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada Lepoglave za izvještajno 
razdoblje, proračunskih prihodi ostvareni su u visini od 12.917.715,00 kuna, što iznosi 40,54% od plana na 
godišnjoj razini. 

Rashodi po razdjelima odnosno programima ostvareni su u iznosu od 9.473.737,53 kuna, odnosno 
20,73% u odnosu na plan godišnje razine. 

Na dan 30.06.2019. godine utvrđen je višak prihoda nad rashodima od 3.443.997, 47 kuna. 



 

GOSPODARSTVO 

 

 Potpore gospodarstvenicima 

 

 Temeljem Programa mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području grada 

za 2019. godinu koje je Gradsko vijeće donijelo u prosincu 2018. godine, gradonačelnik Grada Lepoglave 

objavio je Javni poziv za dodjelu za dodjelu potpora male vrijednosti za poticanje razvoja malog 

gospodarstva na području grada Lepoglave u 2019. godini, Javnim pozivom gospodarstvenici sa područja 

grada Lepoglave pozvani su na mogućnost sufinanciranja kupnje opreme i inventara i ulaganja u 

standarde kvalitete i na sufinanciranje njihovog nastupa na sajmovima, izložbama te za izradu promotivnih 

materijala. 

 Temeljem Navedenog javnog poziva Gradonačelnik je sklopio 4 ugovora od dodjeli bespovratnih 

potpora ukupne vrijednosti 30.000,00 kuna. 

 

 
 

 

 
POLJOPRIVREDA 

 
 Grad Lepoglava je i u ovom izvještajnom razdoblju nastavio sa sufinanciranjem poljoprivredne 
proizvodnje na svom području. Tako je temeljem Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju za 
2019. godinu, nastavljeno sa subvencioniranjem umjetnog osjemenjivanja krava i krmača u punom iznosu 
te provođenjem higijeničarske službe i deratizacije na području Grada. 
 Gradonačelnik Grad Lepoglave je u tijeku ovog izvještajnog razdoblja temeljem Programa 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju za 2019. godinu objavio Javni poziv za dodjelu potpora malih 
vrijednosti u poljoprivredi te sklopio dva ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u ukupnom iznosu od 
8.190,00 kuna. 
 U travnju je u okviru projekta ''Biljčica za pčelicu'' koju provodi Udruga Čmalico građanima 
podijeljeno oko 1 000 sadnica pitomog kestena, lješnjaka i lipe s ciljem obnove medonosnih stabala 
potrebnih za ispašu pčela. 
 
 

 



 

 U tijeku izvještajnog razdoblja u svrhu zaštite vinograda od zlatne žutice vinove loze 

gradonačelnik Marijan Škvarić podijelio je 2 000 komada žutih ljepljivih ploča. 

 

 

 

 Grad Lepoglava se zajedno sa svojim poduzetnicima, OPG-ima i domaćim radinostima 

predstavio na ovogodišnjem Gospodarskom sajmu koji se održao u Varaždinu na kojem su se ove godine 

predstavili brojni obrtnici, poduzetnici, gradovi i općine, OPG-i, vinari, modni dizajneri, likovni umjetnici, 

udruge, ugostitelji, domaće radinosti, inovatori s područja Sjeverozapadne Hrvatske. 

 

  
AKTIVNOSTI NA PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA, ŠKOLSTVA, SPORTA 

I TURIZMA 

 

Predškolski odgoj i obrazovanje 
 

 Dječji vrtić Lepoglava je proračunski korisnik evidentiran u Registru korisnika proračuna 
Republike Hrvatske te su i u izvještajnom razdoblju izdvajana sredstva za  financiranje osnovnih aktivnosti 
te su u Proračunu Grada osiguravaju sredstva za podmirenje razlika do pune ekonomske cijene redovitog 
primarnog 10-satog Programa vrtića. 
 
 Po prijedlogu gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada Lepoglave donijelo je novu Odluku o 
mjerilima za sufinanciranje smještaja djece s područja grada Lepoglave u dječje vrtiće za 2019. godinu 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 17/19) temeljem koje se djeci polaznicima Dječjeg vrtića 
''Runolist'' iz Žarovnice po istim kriterijima sufinancira smještaj u toj predškolskoj ustanovi kao i djeci 
polaznicima Dječjeg vrtića Lepoglava, što do sada nije bio slučaj, budući da se svako dijete sufinanciralo 
u iznosu od 500,00 kuna bez obzira na prihode roditelja.  
 Grad Lepoglava je i u ovom izvještajnom razdoblju izdvajao financijska sredstva za osnovne škole 
s našeg područja sukladno Programu javnih potreba u obrazovanju za 2019. godinu iznad školskog 
standarda. Također je i ove godine nastavljeno sa nagrađivanjem najuspješnijih učenika i njihovih 
mentora zbog postignuća na županijskim i državnim natjecanjima. 
 Odlukom gradonačelnika Grada Lepoglave učenici koji su se u školskoj godini 2018./2019. upisali 
u 1. razred osnovne škole dobili su na poklon bon u vrijednosti od 200 kuna za kupnju školskog pribora. 
 Temeljem navedenog Programa Grad Lepoglava financijski podupire projekt cjelodnevnog 
boravka učenika nižih razreda u osnovnim školama. U tu svrhu je Proračunom Grad Lepoglave osigurano 
120.000,00 kuna. 
 I u ovom izvještajnom razdoblju nastavljeno je sa sufinanciranjem cjelodnevnog boravaka učenika 
u školi te prijevoza učenika OŠ Lepoglava. 



 

  
 
 

Sport 
 

 Sukladno Programu javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2019. godinu i Ugovora o 

namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih financiranju programa javnih potreba u sportu Grada 

Lepoglave za 2019. godinu za provođenje svojih aktivnosti sufinancirana je Zajednica sportskih udruga 

Grada Lepoglave. 

Tako je za redovnu djelatnost, natjecateljske aktivnosti, sportskih udruga i klubova, održavanje 
sportskih objekata, stručnu službu i materijalne troškove - prema kriterijima i rasporedu Zajednice 
osigurano u Proračunu Grada Lepoglave 720.000,00 kuna. 

 
Temeljem Programa javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2019. godinu Grad Lepoglava 

je nagradio bogatom sportskom opremom lepoglavski Nogometni klub, Ženski nogometni klub, 
Košarkaški i Ženski odbojkaški klub. 

 
 

 Pod pokroviteljstvom Grada Lepoglave uspješno je održan 15. Malonogometni zimski turnir u 

Lepoglavi u organizaciji Zajednice sportskih udruga Grada Lepoglave. Za održavanje turnira Grad 

Lepoglava je u svom Proračunu osigurao iznos od 20.000,00 kuna a temeljem Programa javnih potreba 

u sportu Grada Lepoglave u 2019. godini. 

  Grad Lepoglava je u suradnji sa Zajednicom sportskih udruga Grada Lepoglave organizirao 

Olimpijski festival dječjih vrtića na kojem su sudjelovala djeca iz Dječjeg vrtića Lepoglava, Dječjeg vrtića 

Runolist iz Žarovnice, Dječjeg vrtića Bambi iz Sračinca, Vrteca pri OŠ Videm te Dječjeg vrtića Zeko 

iz Cestice. 

 

 



 

 

 Turizam 
 

 Grad Lepoglava redovito sufinancira djelovanje Turističke zajednice Grada Lepoglave u cilju 
promicanja turističkog potencijala grada Lepoglave i lepoglavskog kraja. 
 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja održana je godišnja skupština Turističke zajednice Grada 
Lepoglave, nakon čega je Turistička zajednica uputila Izvješće o radu za 2018. godinu. 
 Turistička zajednica Grada Lepoglave pod pokroviteljstvom Grad Lepoglave organizirala je i 
održala manifestaciju Fašnik 2019. godine. 
 
 
SOCIJALNA SKRB  
 
 Gradonačelnik je i tijekom ovog izvještajnog razdoblja, sukladno Programu raspodjele sredstva 
za potrebe socijalne skrbi za 2019. godinu, temeljem zaprimljenih zahtjeva za različite oblike pomoći 
(jednokratne novčane pomoći, potpore za poboljšanje stambenih uvjeta) donosio odluke kojima su se 
odobravale novčane pomoći kako u novcu tako i u naravi.  Tako su i  tijekom ovog izvještajnog razdoblja 
pravo na podmirenje troškova stanovanja ostvarili korisnici zajamčene minimalne naknade, a radi se o 
jednokratnim novčanim pomoćima, pomoćima za prehrambene artikle i nabavku drva, a sve temeljem 
podnesenih zahtjeva. 

 Povodom blagdana Uskrsa gradonačelnik je odobrio isplatu novčane pomoći umirovljenicima 
kojima mirovina ne prelazi iznos od 1.800,00 kuna, a koji imaju prebivalište na području grada Lepoglave. 
Pomoć je primilo 324 korisnika. 
 
 U tijeku ovog izvještajnog razdoblja gradonačelnik je sklopio 15 ugovora sa roditeljima djece 
predškolske dobi s govorno-jezičnim teškoćama, koja imaju prebivalište na području Grada Lepoglave, 
radi sufinanciranja logopedskih usluga na način da Grad Lepoglava sufinancira  100,00 kuna po 
obavljenoj terapiji, a po potrebi i troškove provođenja logopedske dijagnostike u iznosu od 200,00 kuna. 
   
 U izvještajnom razdoblju podijeljene su novčane pomoći za 24 novorođene djece s područja 
Grada i to u iznosu od 1.500,00 kuna za prvo dijete, 2.000,00 kuna za drugo dijete i 2.500,00 kuna za 
treće i svako sljedeće dijete. 
 

 

 
 

 

   
 
 



 

 
UDRUGE 

 

 Predstavnici udruga koje su na Javnom natječaju za financiranje programa i projekata udruga od 

interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Lepoglave ostvarile pravo na 

sufinanciranje njihovih projekata i programa sredstvima iz proračuna Grada Lepoglave, potpisali su s 

Gradom Lepoglavom ugovore o njihovu korištenju.  

 Ukupno je potpisano 34 ugovora za čiju je provedbu Grad Lepoglava u 2019. godini izdvojio 

400.000 kuna. 

 

 
 

 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
 

 Temeljem Sporazuma o zajedničkom interesu za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja, 

Stanice Varaždin na prostoru koji pokriva Grad Lepoglava, poglavito na nepristupačnim prostorima izvan 

gradova i javnih prometnica, Grad Lepoglava je i tijekom ovog izvještajnog razdoblja sufinancirao troškove 

pripravnosti i održavanje spremnosti te redovitu djelatnost Hrvatske Gorske službe spašavanja Stanice 

Varaždin u iznosu od 10.000,00 kuna. 

  

 Sukladno Programu javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, udruga građana i političkih 

stranaka za 2019. godinu osiguravaju se sredstva za potrebe funkcioniranja Vatrogasne zajednice Grada 

Lepoglave i tri dobrovoljna vatrogasna društva (Lepoglava, Kamenica, Višnjica) u  skladu sa Zakonom o 

vatrogastvu i Zakonom o zaštiti od požara.  

Prema članku 30. stavak 1. Zakona o Hrvatskom crvenom križu („Narodne novine“ broj 71/10) 
jedinice lokalne samouprave dužne su za rad i djelovanje službe traženja na razini lokalne jedinice 
izdvajati 0,2% sredstava svojih prihoda, dok su za rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa dužne izdvojiti 
0,5 % sredstava prihoda.   

Grad Lepoglava je za djelatnost Hrvatskog crvenog križa osigurao u Proračunu Grada Lepoglave 
za 2019. godinu 50.000,00 kuna. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
TRANSPARENTNOST RADA  

 U tijeku ovog izvještajnog razdoblja Institut za javne financije predstavio je najnovije službene 
rezultate istraživanja transparentnosti proračuna svih lokalnih jedinica prema kojem je Grad Lepoglava 
ponovno dobila najvišu ocjenu zbog objave svih traženih proračunskih dokumenata (godišnji izvještaj, 
izglasani proračun, polugodišnji izvještaj, prijedlog proračuna i proračunski vodič). 

 U svom petom ciklusu istraživanja, Institut za javne financije  obuhvatio je sve županije, gradove 
i općine, odnosno svih 576 lokalnih proračuna u Republici Hrvatskoj, a transparentnost proračuna 
ocjenjivala se brojem objavljenih proračunskih dokumenata u promatranom razdoblju, odnosno od 
studenog 2018. do ožujka 2019. godine pri čemu se podrazumijeva mogućnost građana da dobiju 
potpune, točne, pravovremene i razumljive informacije o proračunu i omogućuje kontrolu prikupljanja i 
trošenja javnog novca. 

 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
Marijan Škvarić, dipl.ing 

 

 


